CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Deputado FRANCO CARTAFINA

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gab. 283, Brasília/DF, CEP 70.160.900
Fone: (61) 3215-5283 e-mail:dep.francocartafina@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Do Sr. FRANCO CARTAFINA)

Requer a desapensação do Projeto de Lei nº 948, de 30 de junho de

2021 que ora tramita em conjunto com o Projeto de Lei nº 4548, de

1998.

 Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a DESAPENSAÇÃO do Projeto de

Lei nº 2382, de 30 de junho de 2021, de autoria deste Parlamentar, que “Proíbe o uso de animais

em testes de cosméticos”, que ora tramita conjuntamente com o Projeto de Lei nº 4.548, de 1998,

que “Dá nova redação ao caput do art. 32 da Lei nº 9.605, de fevereiro de 1998, que dispõe sobre as

sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio ambiente, e dá

outras providências", por não se tratarem de matérias análogas ou conexas.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

FRANCO CARTAFINA

Deputado Federal - PP/MG

*C
D2

17
04

75
15

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Franco Cartafina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217047515400

RE
Q

 n
.2

24
7/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
1

15
:4

9
- M

es
a